

# AGROLORA VETERINARIA LTDA

RUA ERECHIM/ 848/CENTRO /CASCAVEL / PR/ CEP 85812-260

CNPJ: 01.669.376/0001-56 / CICAD: 90124907-52



A

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

## COTAÇÃO DE PREÇOS

Quant	UNI D.	Descrição do Produto	Preço Un.	TOTAL
Até 50	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento) e veículo 52% (cinquenta e dois por cento), embalagem de 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	790,00	39.500,00
Até 40	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	32,50	1.300,00
Até 200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	30,99	6.198,00
Até 200	UN.	Formicida Isca Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	9,50	1.900,00
Até 04	UN.	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	400,00	1.600,00
Até 60	UN	Mangueira com 1 (uma) polegadas, parede com no mínimo 3,5 (três vírgula cinco) mm, cor preta, rolo de 100 (cem) mts.	350,00	21.000,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - alface americana - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas , em sachê	2,90	580,00
Ate 200	UN	Semente de hortaliça - repolho, tipo "coração de boi" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas , em sachê	2,90	580,00
Ate 200	Un	Semente de hortaliça - cebola tipo "pera" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas , em sachê	2,90	580,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - almeirão, tipo "roxo" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas , em sachê	2,90	580,00
Até 220	UN	Semente de hortaliça - rúcula - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas , em sachê	2,90	638,00
Ate 04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oito)x50(cinquenta) m - 150 (cento e cinquenta) micras	1.315,00	5.260,0
TOTAL.....				79.716,00

Cascavel, em 31 de Maio de 2017.

AGROLORA VETERINARIA LTDA  
S.Administrador

AGROLORA VETERINARIA LTDA  
SÓCIO GERENTE

01.669.376/0001-56

AGROLORA VETERINARIA  
LTDA.

RUA ERECHIM, 848  
CEP 85812-260

CASCAVEL

PARANÁ

# FONETL

Comercio de Adubos e  
Representações Comerciais  
Ltda.

ADUBOS-SEMENTES-PRODUTOS  
VETERINÁRIOS

Av. José Bonifácio, 1193 – Centro –  
Fone: (45) 3259-1154  
85898-000 – São José das Palmeiras – PR



CNPJ: 77.605.954/0001-52

A

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

## ORÇAMENTO

QUANT.	UNI D.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VL.R UNIT.	VL.R TOTAL DO ITEM
Até 50	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento) e veículo 52% (cinquenta e dois por cento), embalagem de 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	750,00	37.500,00
Até 40	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	30,00	1.200,00
Até 200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	30,50	6.100,00
Até 200	UN	Formicida Isca Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	9,00	1.800,00
Até 04	UN	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	397,50	1.590,00
Até 60	UN	Mangueira com 1 (uma) polegadas, parede com no mínimo 3,5 (três vírgula cinco) mm, cor preta, rolo de 100 (cem) mts.	300,00	18.000,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - alface americana - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,70	540,00
Ate 200	UN	Semente de hortaliça - repolho, tipo "coração de boi" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,70	540,00
Ate 200	Un	Semente de hortaliça - cebola tipo "pera" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,70	540,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - almeirão, tipo "roxo" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,70	540,00
Até 220	UN	Semente de hortaliça - rúcula - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,70	594,00
Ate 04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oito)x50(cinquenta) m – 150 (cento e cinquenta) micras	1.160,00	4.640,00

# FONTEL

Comercio de Adubos e  
Representações Comerciais  
Ltda.

ADUBOS-SEMENTES-PRODUTOS  
VETERINÁRIOS

Av. José Bonifácio, 1193 – Centro –  
Fone: (45) 3259-1154  
85898-000 – São José das Palmeiras – PR



CNPJ: 77.605.954/0001-52

São José das Palmeiras, \_\_30\_\_ de \_\_Maio\_\_ de 2017.

*Luiz Santana*  
Fontel Comércio de Adubos e Representações Comerciais Ltda.

Carimbo do CNPJ

**77.605.954/0001-52**

FONTEL COMÉRCIO DE ADUBOS E  
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Av. José Bonifácio, 1193 - Centro  
85898-000 - São José das Palmeiras - PR



# AGROVETERINARIA BOA SAFRA

CNPJ: 07.716.181/0001-04

Ângelo Jose Appi

Rua das Orquídeas, 355, centro, Santa Tereza do Oeste/PR

CEP: 85.825-000



A Prefeitura De São José Das Palmeiras

## ORÇAMENTO

Quant	UNI D.	Descrição do Produto	Preço Un.	TOTAL
Até 50	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento) e veículo 52% (cinquenta e dois por cento), embalagem de 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	730,00	36.500,00
Até 40	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	25,00	1.000,00
Até 200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	31,00	6.200,00
Até 200	UN.	Formicida Isca Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	8,90	1.780,00
Até 04	UN.	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	415,00	1.660,00
Até 60	UN	Mangueira com 1 (uma) polegadas, parede com no mínimo 3,5 (três vírgula cinco) mm, cor preta, rolo de 100 (cem) mts.	298,00	17.880,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - alface americana - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,50	500,00
Ate 200	UN	Semente de hortaliça - repolho, tipo "coração de boi" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,50	500,00
Ate 200	Un	Semente de hortaliça - cebola tipo "pera" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,50	500,00
Até 200	UN	Semente de hortaliça - almeirão, tipo "roxo" - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,50	500,00
Até 220	UN	Semente de hortaliça - rúcula - acondicionado em embalagem de 5 (cinco) gramas, em sachê	2,50	550,00
Ate 04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oito)x50(cinquenta) m - 150 (cento e cinquenta) micras	1.300,00	5.200,00

Santa Tereza Do Oeste/Pr, \_\_26\_\_ De \_\_Maio\_\_ De 2017.

ANGELO JOSE APPI -Titular  
- CNPJ 07.716.181/0001-04-

07.716.181/0001-04

AGROVETERINÁRIA BOA  
SAFRA LTDA - ME

RUA MAJOR HIPOLITO ESO RUA MARCELINO  
RAMOS, 344 - CENTRO - CEP 85825-000  
SANTA TEREZA DO OESTE - PARANÁ